[bookmark: _GoBack]2020年11月
教員各位

　　　図書館における1年生向け「館内ツアー」の実施について（案内）

付属図書館

新型コロナウイルスの影響により、オンライン授業期間が長期にわたっていますが、一部
の演習や実技科目等で対面授業が開始されています。付属図書館では、大学の後期授業の開講方針を踏まえ、下記のとおり1年生向け「館内ツアー」に限り、受付を開始します。
なお、新型コロナウイルスの感染拡大状況により、対応が変更となる場合は図書館ホーム
ページでお知らせいたします。
記

１．「館内ツアー」実施における感染対策について
（１）参加者は、マスク着用および手洗い消毒など、感染防止対策を徹底してください。
（２）ソーシャル・ディスタンスの確保や3密回避、除菌を徹底して実施します。

２．「館内ツアー」の対応概要について
（１）受付開始日程、申込・受付方法等
【受付開始】 11月16日（月）よりメールに限定して申込順にて受付を開始します。
【対　　象】 学部1年生（美浜、半田、東海）

①申込みは、ゼミ担当教員が当日参加可能な日程で、希望日を複数日程検討いただき、
所定の申込書に記載してお知らせください。
　　②実施時限は、平日開館時間が10時～18時となっているため、1限～4限に限ります。
　　　※1限の場合、10時の開館は変更せず、参加学生のみ授業開始時間に入館できるよ
う配慮します。
　　　※「館内ツアー」にかかる時間は、20～30分程度の予定です。
　　③準備の都合上、「館内ツアー」実施希望日の2日前までに申込みください。
　　　※受付順での予約となりますのでご希望に沿えない場合があります。
予めご了承ください。
【申 込 先】　nfulib@n-fukushi.ac.jp （閲覧係）
※「図書館ツアー」受講申込書は、「各種申込書データダウンロード」からも
　 ダウンロードできます。 https://library2.n-fukushi.ac.jp/info.html

（２）「オンデマンド版図書館利用セミナー」の事前視聴について
　　　「図書館ツアー」の受講内容について、より理解を深められるように、参加前日まで
に、図書館ホームページにリンクされている「オンデマンド版図書館利用セミナー（STEP1基本編）」の事前の視聴を学生にお願いしてください。
【オンデマンド版】https://www2.n-fukushi.ac.jp/library/seminar/index.html

（３）開催内容
　　  図書館の基本的な利用方法（貸出・返却、入退館、OPAC説明、請求記号等）の簡単
　　　な説明、および資料の種類や所在、配架順など説明しながらの館内案内を行います。
（パソコン検索や本を借りるなどの演習は行いません。）
※3密を避けるため、参加人数により予めグループ分けをお願いする場合があります。
以上

2020年度 「館内ツアー」 受講申込書

受付日　　　　 　　月 　　　　　　日
受付者【　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　】
　　　　★以下に必要事項をご記入ください。
	担当教員名

	科  目  名

希望日時

【第1希望】　　　　　　　　　　　月　　　　　　　　日 （　　　　　）　　　　　　　限

	【第2希望】　　　　　　　　　　　月　　　　　　　　日 （　　　　　）　　　　　　　　限

	【第3希望】　　　　　　　　　　　月　　　　　　　　日 （　　　　　）　　　　　　　　限

	※正課授業は教員参加が原則です。参加できる日時でお申し込みください。
※必ずしも、ご希望に沿えない場合がありますので、ご了承ください。

	学部等

＜学部　○印 記入欄＞
【美浜】　　　・社会福祉学部　　　・教育・心理学部　　　・ｽﾎﾟｰﾂ科学部
【半田】　　　・健康科学部
【東海】　　  ・経済学部　　　・国際福祉開発学部　　　・看護学部

	＜学科、専修または専攻　記入欄＞

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学科　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　専修 ・ 専攻

	学 年
	学部 １年生
	配慮の必要な学生の参加
＜図書館での対応＞
・聴覚障害 ： レジメ等詳細版配布
・視覚障害等 ： 個別対応
	有　 ・ 　無
種別：
（　　　　　　　　名）

	参加人数
	　　　　              名

※「館内ツアー」の内容について、ご質問等ございましたら、カウンターまでお問い合わせください。